" vine religioni me subdam, dominus patriarcha et

prior DoininiciScpulcri, qui tunc lemporisecclesie
Sancli Sepulcri prefuerint, absquc omni contradi-

clioneme rccipiant, et omniasupradictaliberepos-
sidcant.Confirmoeliam hoc presenli privilegiodo-

nuni, quod quondam ecclcsie DominiciSepulcri
donavi, ecclesiamvidelicet,queest in den Kendorf,
cum omnibus pertinentiissuis. Et si egodevians

supradictabonaalicuivendercvel donarevoluerim,
nullo modo post hoc primum ct legale donumpo-
lestalem habeam. Et omnia supradicta conttrmans

propriamauu subscribo:

WiHelmus.
Iluius donationislesles sunt nobiles, in quorurn

Q presentia hoc donum faclunl est, quorum nomina

sunt hec :

Sifrit, Drulwin, Dederich,presbiteri. Conra-

dus de Conronbach"6. Volframusde Bem-

husin79'. Hugo de Bliningin798.Reinboldus

Hecclde Benrcnliusim.Wollhodo'99ct Rai-

naldusdc Custordingen.Rudolfusde Rinuel-

den. Rudigerus de Bodoboro. Arnoldus dc

Spira.

Etquoniampropriumsigillumnon babui, omnia,

quc prescripta800sunt, sigilloDominiciSepulcrict

canonicorumciusdemconfirmariinpetravi.
Acta801sunt hec orania in capituloDominiciSe-

pulcri, anno incarnationis dominice MCXLII,indi-

ctionev, x kalendasroaii.

D LXXXIV80*.

PRIVILEGIUMRODEHIClDLD0N0CUIUSDAMVILI.EQUU
APPELLATURPASSEREL,CUMXXXICASALIBUS.

In noniine sancte et individucTriuilalis Patris

cl Filii ct Spiritus Sancti, anicn.

Evangclicainstilulioneedoeli, patres nostii nar-

raverunl nobissanctamDoininiceRcsurrcctionisec-

clcsiam a quibusquc iidclibus cetcris excellenlitis

vcncrandam, qui eam idem Doniinusnoster Iliesus

TS0B,obtineat. T81B, roboratur. T8! B, Godefridus.
T83B', Yyspanus. T8VA, f° U, r°; B, f° 85, v".

786Dans B la rubrique csl ainsi eoncue : De domo Bernardi el Haose uxoris sue, quam vendideruut
canonicis Sancti Sepulcri. 7SCB, me''isis. T87B marcii. 78SB, faciendi. 789B, percussus.

790B,
Seibertus. T9' B, Sivardus. T9! B, Brillo. 793B, ajotile qui. '9V Ces cinq dernicrs mots manquent
dans B. T9"A, f°74, v°; B, f"8fi, r". 7'JCB, Coronbach. ' 97 B, Berenhusim. 798Cette sigature cl
1» suivanle inanquenldans B. 79JB,Woltodo. <'*B, prescripta. '"tt,Facta. n0!A, f" 75, r°; B,
f"87, r. '
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Cbristus non proplietarumsibi, non martyrumsan-

guine consecravit, sedsua presentia et proprii re-

spersionecruoris resurrectionisque[et]
803ascensio-

nis gloriaquasi firmis et coherentibusprivilegiisac

supervenientiprerogalivaspetialemsibi ac propriam
dedicavit; nec dubium, cum ad eiusdem lesu

Chrisli laudem et gloriameiJem ecclcsiehonor im-

penditur, quin Pater et Spiritus Sanctus in eo pari-
ter honorentur, et cum qiiibus unus esse Deus el

Dominusessentialiterprcdicatur.Proinde egoRode-
ricus Petri, licet indignus, terre, que vicina est
ecclesieBeatiIacobi, cornes, ob anime mee paren-

tumque meorum atque uxoris, mee salutem sive
remediumtam sahcte tamqueglorioseSepulcriDo-
mini ecclcsievillam, nominePasserel, in terminis
castelli cuiusdam, quod Trana dicilur, sitam, cum
xxxi casalibus eorumque pertinentiis perpetualiter
et sine calumpnia801possidendamconcedo, tali vi-
delicetconditioneut, quoad vixero, predictasman-
siones cura suis habitatoribus,que, ut dictum,apud
nos casalia nuncupa[n]tur, quiete possideam,duas-
que argenti marcas ad conservandam hiiius doni
mci stabilitatemet memoriam SepulcriDominica-
nonicisannis singulismiltam; cum autemviam uni-
versecarnis me contigerit ingrcdi, prescripla villa
in ius ecclesie Sepulcri Domini fralrumque in ea
commorantiumlibera perlransibit. Et ego quidem
Rodericus,cum secundoSepulcrumDominivisitas-

sem, hoc devotionismee donumpresentia et privi-
legio domni Willelmipatriarche, qui tunc tempo-
ris Iherosolimitanepreerat ecclesie, cupiens robo-
rari, adductis coram testibus, signum, quod pre-
senscarta in inferiori sui margine rcprcsentat, ad
huius rei confirmationemmanu propria anotavi, cl

njiposito,quod multis lacriraisct precibus extorsi,
domnipatriarohc sigillo, tcstium feci nomina sub-
terscribi. Interfuerunt enim huic donationi mcc
amici el compatriotemei :

Arissa Varichde Ripa Migno.IohanncsAris dc
terra SanctiMartiniLatronis. Rodericus, ab-
bas de terra de Pena Regine. IohannesTi-

rant, germanusepiscopide Toy. Nimuranna
de Lunia. HelyituSanizh806de terra Sancti
lacobi. Petrus Yspanieiisis806,fratcr Templi
militum, et alii non pauci.

Facta est autem prcsens inscriptio anno Domini

uexxxviu, indictioneprima.

LXXXV807.
PRIV1LEGIUMFULCONIS,REGISIERUSALEM808TERCII,

CUMESSETRECTORACBAIULUSANTIOCIIENIPRINCI-
PATUS,DEQIIADAMDOMO,QUEEST1UXTABALNEUM
QUONDAMTANCREDIDICTU.M.

In norainesancte et individueTrinitatis Patris ct
Filii et Spiritus Sancti, amen.

Ego Fulco, Deigratia terciusrex Lalinoru-mIbe-
rusalem necnon et rector ac baiulus Anlioclieni

Aprincipalus filieque Boamundi iunioiis, conccdo
ct confirmodonuin, quod Osinnndus.de MonteGa-

ron , Sancti Petri canonicus, SanctiSepulcri cano-

nicis pro redemptione anime sue donavit, scilicct

domumunam cumbordello sibi adiacenli iuxta bal-

neum, quondam dictum Tancrcdi. Quod si quis
eam aliquancloqualicurnque causa auferre vel dc-

trahere ab eis voluerit, scial banc cartam sigillo
nostro munitamin memorialeeternum.

Anno ab incarnatione Domini MCXXXIII809,indi-

clionexn, epacta xxiv810.

Data in palatio811Antiocheno,per manum F[uan-

conis] cancellarii, videntibus subscriptis baroni-

bus :

Rainaldo Mansuerio"", constabnlario. Leone,
'» duce Meopoli. Widonc de Merlon.Thoma,

vicecomite.Godefrido, filio Renbaulh.

LXXXVI813.

PRIVILEGIUMEIUSDEMDE CONFIRMATIONEQUARUMDAM
POSSESSIONUMQUASECCLESIASANCTISEPULCRlHABET
INANTIOCIIIA.

In nomine sancte et individueTrinitatis Patris et

Filii et Spiritus Sancli, amen.

Ego Fulco, Deigratia rex IherusalemterciusLa-

tinus necnon baiulas et lutor Anliocbeniprincijia-

tus, nolumessevolo tam presenlibusquam fuluris

quod canonici Sancti Sepulcri Domini nostri Iesu

Christi querimoniamin curia Antiochiequarumdani

possessionumsue ecclesie, quas diu amiserant, in

r territorio Antiochenofecerunt; quod nos diligenter

perscrutantes, comperimuspcr secrcta[rio]sct fide-

les tcslcs dornini scilicet Antiochcniet patriarche,

ita cssc ut ipsi ostendcbant.Unde ob honorem et

reverentiain sancte Crucis, quam lunc pro delibe-

ratione christianitatis Antiochiam nobiscum dctu-

leranius, et pro redemptione animarum domino-

rum Antiochenorum, Boamundi primi scilicet et

secundi, et aliorum ortbodoxorum, habito coiisilio

dominipalriarcheet episcoporumetbaronum simul-

que burgensium, communi intuitu ornnium, ncc-

non iusticia dictantc, in inlcgrumrcddimuseis, sic-

ut inventum cst a secretariis nostris, ut. sicut

ecclesia SanctissimiSepulcri iu temporeGrecorum

prcfatasposscssiones babuit, ita amodo omni re-

Dmota calumpnia cum omni tranquillilatc perpetuo
iure possidcat. Huius nostrc conccssionis lestes

sunt:

B[ernardus], Antiochenusjiatriarcha. R[adul-

phus], Mamistranus arcliicpiscopus. Sftc-

phanus], Tarsiensis arcbiepiscopus. S

Arlhasiensis cpiscopus. Afnselmus]. Be-

thleemila episcopus. A archidiacouus.

Iobannes, Belhlecmcanonicus.

l)c baronibus :

R[ainaldus] Masuerius. G[uidonc] de Mcrlo.

E de Moszon.G[aufriclus]dc Guircha.

"»"
Suppleed apres B. 8»'>B, calumpniam. 80"B, Saniz. «**B, Htjspaniensis.

807A, f"7G,r°; B,I"88, r^ Manqucdans !!. m B, MCXXXIV.8'°B, xxm. 8" B, patttcio. *lttt , Mansuerio. 813A,(0 f", r"; B, f"88, r".

1183 AD GODEFRIDUMAPPEND.II. — MONTTM.DE BELIO SACRO. 1184

W dc Vcrno.Leo dux. Thomas, .vice- A lelmopatriarcha 819,omnifratrum coirvcntu,et ip-
comcs.

Deburgensibus :

G[odef'ridus],filius Raimbaldi.W Aver-

sanus. B Berriensis.